UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-STNMT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

V/v làm rõ nội dung, mức độ ảnh hưởng đến các hộ dân trực tiếp canh tác

tại xứ đồng Trà Lý, Tà Núc thuộc thôn 2, xã Trà Thủy, huyện Trà Bồng khi

dòng chảy tối thiểu của thủy điện Hà Nang không được duy trì ổn định

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền

về việc làm rõ nội dung, mức độ ảnh hưởng đến các hộ dân trực tiếp canh tác tại

xứ đồng Trà Lý, Tà Núc thuộc thôn 2, xã Trà Thủy, huyện Trà Bồng khi dòng

chảy tối thiểu của thủy điện Hà Nang không được duy trì ổn định tại Công văn

số 2119/VP-KTN ngày 24/10/2023 của UBND tỉnh.

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh các nội dung liên quan nêu

trên, Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời:

- Đại diện các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và PTNT.

- Đại diện UBND huyện Trà Bồng.

- Đại diện UBND xã Trà Thủy (các thành phần có liên quan do UBND xã

mời).

- Đại diện Lãnh đạo Công ty TNHH MTV thủy điện Thiên Tân.

Tới dự buổi làm việc về làm rõ nội dung, mức độ ảnh hưởng đến các hộ

dân trực tiếp canh tác tại xứ đồng Trà Lý, Tà Núc thuộc thôn 2, xã Trà Thủy,

huyện Trà Bồng khi dòng chảy tối thiểu của thủy điện Hà Nang không được duy

trì ổn định của Công ty TNHH MTV thủy điện Thiên Tân (gọi tắt là Công ty).

Chủ trì: Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường; phòng Khoáng sản - Tài

nguyên nước.

Thời gian: Vào lúc 08 giờ 30 phút, ngày 16/11/2023.

Địa điểm: Tập trung tại Nhà máy thủy điện Hà Nang (xã Trà Thủy, huyện

Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi).

Lưu ý: Đề nghị Công ty chuẩn bị các nội dung liên quan đến việc duy trì

dòng chảy tối thiểu của công trình thủy điện Hà Nang (bằng văn bản); mức độ

ảnh hưởng đến các hộ dân trực tiếp canh tác tại xứ đồng Trà Lý, Tà Núc và

hướng xử lý khi dòng chảy tối thiểu không được duy trì ổn định để báo cáo tại

buổi làm việc.

 Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị các cơ quan, đơn vị sắp xếp

thời gian tham dự đầy đủ, đúng thành phần để buổi làm việc đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TNN (vn).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

		2023-11-09T15:39:42+0700

		2023-11-09T15:54:02+0700

		2023-11-09T15:53:47+0700

		2023-11-09T15:53:47+0700